3

ПРОТОКОЛ № 11
заседания комиссии по вопросам

социально-экономического развития

города Нефтеюганска
	15 декабря 2022 года
	г.Нефтеюганск

Присутствовали:

Бугай Э.Х. – глава города Нефтеюганска, председатель комиссии;

Халезова Н.С. – заместитель главы города - директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя;

Невердас Д.Ю. – -заместитель директора департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска, секретарь

Члены комиссии:

Гусенков П.В. – первый заместитель Главы города Нефтеюганска,

Пайвин Д.В. – заместитель главы города Нефтеюганска,
Пастухов А.В. – заместитель главы города Нефтеюганска,

Григорьева С.А. – директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;

Бондаренко А.С. – директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска;

Сабанин Е.В. –директор департамента муниципального имущества администрации города Нефтеюганска;

Мельников Д.В. – директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;

Журавлев В.Ю. –директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

Линник И.А. – временно исполняющий обязанности директора департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;
Поливенко Н.Н. – председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;

Комарницкий А.А. – председатель комитета по физической культуре и споту администрации города Нефтеюганска;

Иванчикова И.Н. –начальник юридическо-правового управления администрации города.
Приглашенные:

Федин В.А. – директор НК МКУ КХ «Служба единого заказчика».
Повестка дня:
1. Об изменении существенных условий муниципального контракта №ЭА.2022.00007 от 31.03.2022 от на выполнение работ по рекультивации свалки твердых бытовых отходов на 8 км. автодороги Нефтеюганск-Сургут.
Выступили: Федин В.А., Пайвин Д.В.,  Халезова Н.С., Григорьева С.А., Иванчикова И.Н.
1.1.В адрес муниципального заказчика НГ МКУ КХ «СЕЗ» поступили обращения от ООО СК «ЮВиС» (письмо исх.3275 от 30.11.2022, письмо исх №3364 от 08.12.2022) об изменении существенных условий муниципального контракта №ЭА.2022.00007 от 31.03.2022 на выполнение работ по рекультивации свалки твёрдых бытовых отходов на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут в части внесения изменений в порядок оплаты в части авансовых платежей в пределах 50 % от стоимости муниципального контракта.    Изменение существенных условий муниципального контракта обусловлено сложившейся макроэкономической ситуацией, связанной с  увеличением инфляции до 17,83%, увеличением стоимости материалов, запасных частей, логистических затрат и сроков поставок; ввиду нестабильности рынка поставщики отгружают товар только после 100 %-ной предоплаты.

1.2.В связи с возникновением при исполнении муниципального контракта независящих от сторон обстоятельств, существует необходимость изменения периодичности этапов работ в соответствии с проектно-сметной документацией в приложении №7 к муниципальному контракту, и изменении в приложении №8 к муниципальному контракту «Стоимость этапов выполнения работ».

Решили:

1.1.Согласовать изменение существенных условий муниципального контракта на выполнение работ по рекультивации свалки твёрдых бытовых отходов на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут в части внесения изменений в приложения муниципального контракта №7 (этапы выполнения работ), приложения №8 к муниципальному контракту «Стоимость этапов выполнения работ» и порядка платежей в части установления аванса  в размере 124610070 (сто двадцать четыре миллиона шестьсот десять тысяч семьдесят) рублей 00 копеек, включая НДС.
1.2.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства (Мельников Д.В.) разработать проект постановления администрации города Нефтеюганска «Об изменении существенных условий муниципального контракта №ЭА.2022.00007 от 31.03.2022 на выполнение работ по рекультивации свалки твёрдых бытовых отходов на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут», в срок не позднее 16.12.2022г.

1.3.НГ МКУ КХ «СЕЗ» (В.А.Федин) заключить дополнительное соглашение к муниципальному контракту в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части изменения (выделения) этапов выполнения работ и этапов оплаты работ на основании постановления администрации города Нефтеюганска, а также порядка выплаты авансовых платежей и увеличения размера обеспечения исполнения контракта в размере авансового платежа.

Приложение к протоколу:

1. Обоснование заключения дополнительного соглашения к муниципальному контракту №ЭА.2022.00007 выполнение работ по рекультивации свалки твердых бытовых отходов на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут.

2. Проект дополнительного соглашения №5 к муниципальному контракту №ЭА.2022.00007 выполнение работ по рекультивации свалки твердых бытовых отходов на 8 км автодороги Нефтеюганск-Сургут.

3. Обращение подрядчика ОООО СК «ЮВиС» об обстоятельствах, влекущих невозможность исполнения контракта без изменения существенных условий (письмо исх.3275 от 30.11.2022, письмо исх №3364 от 08.12.2022)
4. Правовое заключение от 15.12.2022 ИСХ ЮПУ-07-01-12-2018-2
Глава города Нефтеюганска

Э.Х.Бугай

Секретарь комиссии

Д.Ю.Невердас